THÔNG BÁO SỐ 3

Kính gửi: Sở Y tế các Tỉnh/ Thành phố

Các bệnh viện tỉnh/ thành phố trên cả nước

Các trường đại học Y, Dược.

Các nhà khoa học lĩnh vực Nội tiết, Đái tháo đường và Rối loạn chuyển hóa,

các chuyên ngành sức khỏe.

Hội Nội tiết - Đái Tháo đường Việt Nam phối hợp với Hội Nội tiết - Đái tháo đường Thừa

Thiên Huế tổ chức Hội nghị Khoa học Cố đô về bệnh Nội tiết, Đái tháo đường và Rối loạn

chuyển hóa lần thứ 4 vào ngày 08 - 09/10/2021 theo hình thức trực tuyến với chủ đề:

Điều trị bệnh đái tháo đường và rối loạn chuyển hóa trong bối cảnh dịch COVID-19.

Ban Tổ chức trân trọng thông báo đến Sở Y tế các Tỉnh/ Thành phố, quý đồng nghiệp,

các chuyên gia khoa học trong lĩnh vực Y dược; các cán bộ giảng dạy tại các trường Đại

học, Cao đẳng Y Dược, Nội tiết, Đái tháo đường và chuyển hóa; các Bác sĩ/ Dược sĩ/

Điều dưỡng đang làm việc trong toàn quốc đăng ký tham dự và gởi bài tham gia báo cáo

tại Hội nghị.

THỜI GIAN  : Ngày 8 - 9 tháng 10 năm 2021

HÌNH THỨC : Trực tuyến qua ứng dụng Zoom

THÀNH PHẦN THAM DỰ:

Dự kiến 700 đại biểu bao gồm các Giáo sư, Tiến sĩ, Dược sĩ, Cử nhân, Kỹ thuật viên,

Điều dưỡng đến từ các bệnh viện, các trường Đại học, viện nghiên cứu và khách mời khác

trên cả nước.

NỘI DUNG HỘI NGHỊ KHOA HỌC:

Hội nghị khoa học dành cho chuyên gia và những người chăm sóc sức khỏe trong lĩnh

vực Nội tiết, Đái tháo đường. Hội nghị sẽ trình bày các công trình nghiên cứu khoa học

mới nhất của các chuyên gia trong nước và quốc tế về các lĩnh vực nội tiết, đái tháo đường

và rối loạn chuyển hóa, đặc biệt, là trong bối cảnh Covid-19.

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN
Ngày 08/10/2021

Thời gian Nội dung

07:45 – 08:00 KHAI MẠC (OPENING CEREMONY)

 1. Đón tiếp đại biểu

2. Phát biểu khai mạc

* GS.TS. Trần Hữu Dàng - Chủ tịch Hội Nội tiết & Đái tháo đường Việt Nam

* Chủ tịch Hội Nội tiết & Đái tháo đường Thừa Thiên Huế

3. Phát biểu

Lãnh đạo UBND tỉnh Thừa Thiên Huế

 BÁO CÁO KHOA HỌC- ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

SCIENTIFIC REPORTS- CONTINUING MEDICAL EDUCATION

Phiên 1 Quản lý Bệnh nhân trong bối cảnh COVID-19

08:00 – 09:30 Báo cáo khoa học

09:30 – 09:45 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 2 Điều trị Bệnh nhân Đái tháo đường và COVID-19

09:45 - 11:30 Báo cáo khoa học

11:30 – 11:40 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 3 Điều trị tiền Đái tháo đường

13:30 – 15:05 Báo cáo khoa học

15:05 – 15:15 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 4 Biến chứng Đái tháo đường

15:15 – 16:55 Báo cáo khoa học

16:55 – 17:00 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Ngày 09/10/2021

 BÁO CÁO KHOA HỌC- ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

SCIENTIFIC REPORTS- CONTINUING MEDICAL EDUCATION

Phiên 5 Điều trị bệnh lý Rối loạn chuyển hóa

8:00 – 9:20 Báo cáo khoa học

9:20 – 9:40 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 6 Ứng dụng kỹ thuật mới trong theo dõi, điều trị Đái tháo đường

9:40 - 11:20 Báo cáo khoa học

11:20 – 11:30 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 7 Bệnh tim mạch- chuyển hóa

3:30 – 15:05 Báo cáo khoa học

15:05 – 15:15 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 8 Bệnh lý rối loạn chuyển hóa

15:15 – 16:55 Báo cáo khoa học

16:55 – 17:00 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Ban Tổ chức trân trọng kính mời Quý cơ quan và đồng nghiệp trong các chuyên ngành đăng ký

tham dự và viết bài báo cáo khoa học với hình thức Đề tài nghiên cứu khoa học.

− Thời hạn đăng ký và gửi bài báo cáo tham dự: 15/9/2021

− Thời hạn đăng ký tham dự Hội nghị  : 15/9/2021

✓ Đăng ký theo đoàn hoặc cá nhân: qua email: ntdtdhue@gmail.com

✓ Các hỗ trợ khác xin liên hệ: Công ty Tổ chức Hội nghị Việt Nam - VNC

* Điện thoại: 090 328 2918

* Email: md@vnconference.com /res1@vnconference.com

✓ Phí tham dự hội nghị: 200.000 VND/người

     CẤP CME:

− Chi phí: 200.000 VND/1 CME do Tổng hội Y học Việt Nam cấp

− Điều kiện: tham gia ≥ 70% thời gian Hội nghị và có kết quả post-test hoàn thành ở mức ĐẠT.

− Cung cấp thông tin: Họ và tên, Học hàm, Học vị, Tuổi, Cơ quan công tác/Địa chỉ cư trú.

Gởi về email: ntdtdhue@gmail.com

LIÊN HỆ

- GS.TS. Trần Hữu Dàng: Chủ tịch Hội Nội tiết - Đái tháo đường Việt Nam, Chủ tịch Hội

Nội tiết - Đái tháo đường Thừa Thiên - Huế

✓   Điện thoại: 0913 465 427

✓  Email: bsthdang@gmail.com / ntdtdhue@gmail.com

- TS.BS. Trần Thừa Nguyên: Tổng Thư ký Hội Nội tiết - Đái tháo đường Thừa Thiên Huế

✓ Điện thoại: 0903 597 695

✓ Email: tranthuanguyen23@gmail.com / ntdtdhue@gmail.com

- Đơn vị hỗ trợ tổ chức: Công ty Cổ phần Tổ chức Hội nghị Việt Nam - VNC

* Điện thoại: 090 328 2918

* Email: md@vnconference.com / res1@vnconference.com

Ban Tổ chức xin trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan tâm tham gia của các nhà

khoa học, bác sĩ, dược sĩ, điều dưỡng, các tổ chức và quý vị đại biểu trên toàn quốc.

   TM. BAN TỔ CHỨC

CHỦ TỊCH HỘI NỘI TIẾT- ĐÁI THÁO ĐƯỜNG

THỪA THIÊN HUẾ

          (Đã ký)

           GS.TS. TRẦN HỮU DÀNG

mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:md@vnconference.com
mailto:res1@vnconference.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:tranthuanguyen23@gmail.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:md@vnconference.com
mailto:res1@vnconference.com

BÁO CÁO KHOA HỌC

I. BÀI BÁO CÁO:

1. Bài Tổng quan:

Thời lượng bài báo cáo: dự kiến mỗi bài nói khoảng 20 phút

Hình thức bài báo cáo: Power Point, số lượng khoảng 20 slides

Hình thức trình bày: trình bày trực tiếp trên nền tảng zoom

Lưu ý:

* Ban Tổ chức sẽ xem xét về thời lượng bài nói và nếu có thay đổi sẽ báo lại với Báo cáo viên.

* Bài trình bày cần có các thông tin liên lạc của Báo cáo viên gồm: Họ và tên báo cáo viên

và các cộng sự (nếu có), học hàm, học vị, email, số điện thoại liên hệ…

2. Công trình nghiên cứu khoa học mới:

Thời lượng bài báo cáo: dự kiến mỗi bài nói khoảng 20 phút

Hình thức bài báo cáo: Power Point, số lượng khoảng 20 slides

Hình thức trình bày: trình bày trực tiếp trên nền tảng zoom

Lưu ý:

* Ban Tổ chức sẽ xem xét về thời lượng bài nói và nếu có thay đổi sẽ báo lại với Báo cáo viên.

* Bài trình bày cần có các thông tin liên lạc của Báo cáo viên gồm: Họ và tên báo cáo viên

và các cộng sự (nếu có), học hàm, học vị, email, số điện thoại liên hệ…

II. ĐỊA CHỈ GỬI BÀI:

1. Ms Nguyễn Thị Bích Loan, hỗ trợ công tác Hội nghị Cố đô 2021

-        Điện thoại: 0912 48 28 79

-        Email: sm1@hn.vnconference.com

2. Hỗ trợ công tác tổ chức: Công ty Cổ phần Tổ chức Hội nghị Việt Nam - VNC

− Điện thoại: 090 328 2918

− Email: md@vnconference.com / res1@vnconference.com

III. THỜI GIAN:

1. Đăng ký tham dự và bài báo cáo : 31/8/2021

2. Hết hạn nộp bài báo cáo  : 15/9/2021

mailto:md@vnconference.com
mailto:/%20res1@vnconference.com

ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Để đăng ký tham dự, quý đại biểu có thể dùng 02 cách sau đây:

Cách 1. Đăng ký trực tuyến:

Truy cập đường link http://vnc.link/CODO2021.Dangky (Hoặc) Sử

dụng điện thoại, scan QRcode bên cạnh và làm theo hướng dẫn.

Quý vị đại biểu có thể đăng ký cá nhân hoặc theo nhóm. Xin lưu ý

điền đầy đủ thông tin được yêu cầu

Cách 2: Gửi danh sách qua email: ntdtdhue@gmail.com. Bao gồm

các thông tin sau (Họ và tên, Học hàm học vị, Đơn vị công tác, Năm

sinh, Điện thoại/Email liên hệ, Địa chỉ liên hệ)

LỆ PHÍ THAM DỰ

1. Phí tham dự hội nghị: 200.000 VND/ đại biểu (Không bao gồm phí cấp CME)

2. Phí cấp CME: 200.000 VND/1 CME do Tổng hội Y học Việt Nam cấp

Điều kiện cấp CME: Đại biểu sẽ được cấp CME nếu hội đủ các yếu tố sau

− Có đăng ký tham dự với Ban Tổ chức.

− Tham dự ≥ 70% thời gian Hội nghị

− Kết quả kiểm tra post-test hoàn thành ở mức ĐẠT.

HÌNH THỨC THANH TOÁN

1. Chuyển khoản bằng Việt Nam Đồng theo số tài khoản dưới đây:

− Tên tài khoản: HỘI NỘI TIẾT & ĐÁI THÁO ĐƯỜNG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

− Số tài khoản : 0161001610046

− Ngân hàng : Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Huế

Nội dung gửi:

− Cá nhân: [Tên Cá nhân tham dự] - Tham dự HNKH CỐ ĐÔ 2021

− Tổ chức: [Tên Tổ chức đăng ký] - [Số lượng người] - Tham dự HNKH CỐ ĐÔ 2021

*  Lưu ý: Quý đồng nghiệp có thể theo dõi thông tin Hội nghị qua trang web của Hội:

www.hoinoitiethue.com và www.vade.org.vn

mailto:ntdtdhue@gmail.com
http://www.hoinoitiethue.com/
http://www.vade.org.vn/